

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkerazowa po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłączenie agencja p. A d a m a, 4, Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Naczelnny dyrektor poczt zamianował sierżanta rachunkowego 40 pułku piechoty Wacława Macudzińskiego asystentem pocztowym w Podwoleczyskach.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 25 maja.

Nikt nie obroni niemieckiego ustawodawstwa z ostatnich dziesięciu lat od zarzutu, że straciło systematyczną jednolitość i naginając się do przeważających w danej chwili prądów, wydawało jeden efemeryczny produkt po drugim, z których ni jeden odpowiadając tylko chwilowo uznanej potrzebie lub zastosowany do przemijającej trudności, w krótkim czasie musiał albo zawadzać albo stać się tylko martwą literą, skazaną na niewykonanie. Ustawodawstwo kościelno-polityczne mimo systematycznego i zasadniczego zakroju zwicnięte zostało w ten sposób zaraz w pierwszej chwili faktycznie rozpoczętej walki między władzą państwową a organami kościoła. Po wydaniu ustaw majowych ks. Bismarck a później za jego wiedzą i niezawodnie z jego inspiracyi dr. Falk, zaczęli przedkładać projekty okolicznościowe, że tak powiemy, oparte na dorywczych spostrzeżeniach a obliczone na złamanie oporu kościoła. Stronnictwo narodo-liberalne wysługiwało się wówczas niewolniczo ks. Bismarckowi a nadto zachwycone było walką z kościołem, więc uchwalało bez wahania nawet projekty rażące drakonizmem i uchy-

biające uczciwie pojmovanym zasadom liberalnym. Mało kto zastanawiał się nad tem, że kierunki polityczne ulegają ciąglej zmianom, że co dziś ma być zabójczą bronią na stronnictwo ultramontańskie, to kiedyś może zwrócić się przeciw samym liberałom. Dopiero gdy po wyjątkowych ustawach przeciw kościołowi przyszło uchwalić także wyjątkową ustawę przeciw socyalistom, stronnictwo narodowo-liberalne ocknęło się, ale wtedy nie można już było naprawić złego kierunku. Opór swój przypłacili liberały utratą panującego stanowiska i to było niezawodnie karą za grzechy popełnione przeciw zasadom liberalnym w ustawodawstwie kościelno-politycznym.

Dorywcze wydawanie ustaw dla zaradzenia chwilowym potrzebom bez oglądania się na trwałe podstawy i przyszłość mści się teraz na ks. Bismarcku, utrudniając mu każdy krok w rokowaniach z Watykanem. Drugi rok upływa od objawienia zamiarów pojednawczych równocześnie w Rzymie i Berlinie, a sprawa nie dojrzała jeszcze tak, aby ugodę uważać można za zapewnioną. Ks. Bismarck musi dopiero wyjednać sobie w drodze ustawodawczej możność poczynienia takich ustępstw Watykanowi, jakie w toku dalszych rokowań okazały się niezbędnymi i możliwymi bez obalenia nowego systemu w stosunku kościoła do państwa. Projekt ustawy zawierającej takie pełnomocnictwo jest już wniesiony, ale zdąd do uchwały stanowionej jeszcze daleko. Centrum jest niezadowolone, liberalne stronnictwo zżyma się a postępowcy wołają w niebogłose, że ks. Bismarck chce wydać państwo na pastwę arogancyi władzy kościelnej i manowcami zdążyć tam, gdzie prostą drogą nigdy zajść nie

myślał, t. j. do Canossy. Projekt ten jednak tak jest podobny do kapitulacyi jak niebo do ziemi. Ks. Bismarck niczego się w nim nie zrzeka imieniem państwa, do niczego się nie zobowiązuje, lecz tylko chce rozwiązać sobie ręce, chce stanąć na równi z papieżem, który nie potrzebując się oglądać na parlament, i nie mając drogi zamkniętej paragrafami niejako oświadczenie rozstrzyga o ustępstwach.

Skoro wszystkie stronnictwa są niezadowolone z projektu, to upaść on powinien najniezawodniej w parlamencie. Tak się rzecz ma wszędzie, ale między parlamentem berlińskim a ks. Bismarckiem istnieje stosunek wyjątkowy. W Berlinie uchwalano już nieraz równie niepopularne projekty po równie dobitnie a nawet dobitniej jeszcze objawionem niezadowoleniu stronnictw. Opozycyi centrum nawet nie można brać na serio. Od początku rokowań z Watykanem punkt ciężkości spoczywa w Rzymie, a nie w stronnictwie centrum, Leon XIII nie ogląda się na centrum, a ks. Bismarck mając zapewnione porozumienie z papieżem, także nie będzie oglądać się na Windthorsta. Przed zawarciem porozumienia centrum może wyciąć swoje wpływy w Rzymie, może tam nawet grozić, ale skoro zapadnie decyzja, poddać się jej musi, jak to samo już raz kategorycznie w parlamencie oświadczyło. Trudno sobie wyobrazić centrum jako liczne i wpływowe stronnictwo parlamentarne od chwili, w której wypowiedziałyby posłuszeństwa Rzymowi. Ks. Bismarck odniósłby się wtedy do samej ludności, i tryumfowałby tak, jak tryumfował przed kilku laty, gdy w skutek oporu stronnictwa liberalnego przeciw budżetowi wojskowemu zaapelował do wyborców.

Sprawy krajowe.

(Stan szkół ludowych.)

VI.

(H. S.) Pod względem urządzeń szkolnych jest także ogromny postęp w porównaniu z tem, co było przed niewielu jeszcze laty. Przeprowadzono w bardzo licznych szkołach wentylatory, zaopatrzone je w wygodniejsze nierównie ławki i lepiej obliczone na wzrost dzieci, posprawiano wszędzie prawie zastłony do okien, wieszadła na suknie zwierzchnie, stopnie pod stoły dla nauczycieli a nawet katedry, zegary, obrazy, tu i owdzie umywalnie i wykwinniejsze sprzęty do kancelaryi szkolnej i t. d. Szkoły całkiem zaniedbane pod tym względem należą do rzadkich dziś wyjątków i trafiają się jeszcze pomiędzy niezreorganizowanymi, a za to porządkiem niemało szkół miejskich i nawet wiejskich z komfortem nawet. Tu i owdzie są już ławki nowszej konstrukcyi o dwu tylko siedzeniach.

Według wykazów za rok 1878/9 było w szkołach ludowych publicznych 37.102 ławek, 4.178 stołów, 6.033 krzesel, 4.425 tablic, 2.766 szaf, 1.105 zegarów i 1.228 dzwonek szkolnych. W porównaniu z rokiem 1877/8 przybyło ławek 2.863, stołów 231, krzesel 437 tablic 454, szaf 255, zegarów 181 a dzwonek szkolnych 201. W r. 1878/9 było wszystkich klas wraz już ze współzrzedniami 5.922 w szkołach ludowych publicznych. Na tę liczbę klas wystarczały stoły i tablice, krzesel było za mało, gdyż 1-5 na klasę, szaf było o 53 mniej niż szkół, jeden zegar wypadał na 2-54 szkół a jeden dzwonek na 2-19, na każdą zaś klasę wypadało ławek 9-46, co nie jest wystarczającym zważywszy, że jest już bardzo wiele ławek o dwu tylko siedzeniach. W stosunku do liczby dzieci uczęszczających na naukę do szkół ludowych publicznych wypadała jedna ławka na 7-05 dzieci. Stosunek ten polepszył się w porównaniu z r. 1877/8 o 0-14, co dowodzi, że w miarę zwiększającej się frekwencyi szkolnej, rady szkolne miejscowe postarały się o sprawienie potrzebnych ławek. Pod względem budynków i urządzeń szkolnych mają pierwszeństwo okręgi szkolne w zachodniej części kraju przed okręgami wscho-

Stein przeciw lichwie.

Der Wucher und sein Recht, von Professor Dr. Lorenz v. Stein. — Wien 1880.

IV.

W osobnym rozdziale przedstawia prof. Stein system lichwiarskiego wyzyskiwania różnych klas ludności. Lichwa, szukająca dla siebie ofiar w klasach nieposiadających, stanowi najwiękшее niebezpieczeństwo społeczne, gdyż wtedy staje się jaskrawym wyrazem nie tylko niemiarkowanej potęgi lecz nadto bezwzględnej srogości kapitału wobec pracy a tem samem jedna socyalizmowi najniebezpieczniejszym zwolennikom. Nietylko rozmiary niebezpieczeństwa lecz także wszystkie inne okoliczności przemawiają za jak najsurowszem kwalifikowaniem czynów lichwiarskich tej kategorii. Cóż można przytoczyć na usprawiedliwienie potwora, który żyje z krwi i potu biednego robotnika, wystawia go na głód i chłód a potem wyczuwa z ostatniego grata domowego za dług, który w chwili egzekucyi niezawodnie przedstawia już tylko skapitalizowaną lichwę od zaległego procentu. Szyński są środkami tych długów, najniebezpieczniejszym przybytkiem lichwy i dlatego prof. Stein ponawia tu swoje zdanie, że późniejsze długi szynkowe nie powinny być zaskarżalne w drodze cywilnej, niepowinny być za długi uważane, dopóki poprzedni nie został zapłacony. Za pomocą małej zmiany prawa egzekucyjnego, możnaby zdaniem prof. Steina odebrać lichwie jeden z najniegodziwszych środków pressyi. Trzeba tylko orzec, że przenieślenie i sprzedaż ruchomości dłużników i klasy nieposiadającej nie mogą mieć miejsca, do-

póki nie zostaną załatwione zarzuty wniesione z powodu lichwy. Pierwszy stopień egzekucyi dostatecznie zabezpiecza rzetelnych wierzycieli, którzy do sprzedaży ruchomości takiego biedaka przystępują niechętnie, tylko w razie ostateczności, gdy tymczasem lichwiarz nie powoduje się zadnem skrupułem. Bez tej zmiany w sposobie prowadzenia egzekucyi karne postępowanie przeciw lichwiarzowi nie osiągnie całego skutku. Kara nie naprawi złego, jakie powstaje z zupełnego znieszenia biedaka, który na tych kilka gratów sprzedanych za bezcen, musiał długo oszczędzać i składać. A jaką to gorycz i żal do społeczeństwa pozostawia w ofiarze lichwy taka satysfakcyja materialna, dokonana pod osłoną i powagą prawa dla wampira, który długo przedtem kazał sobie płacić n. p. po dwa centy od guldena jako procent tygodniowy i mimo to gniołł ofiarę w terminie, aby w rozpaczy dla odroczenia ostateczności zgodził się na dopisywanie nowych kwot do cerografu! Nikt nie jest tak niebezpiecznym dla społeczeństwa jak ten, który nie ma już nic do stracenia!

Lichwa zastawnicza stanowi osobne pole, na którym wyzyskiwanie biednych ludzi odbywa się bezwzględnie i w sposób bardzo niebezpieczny dla porządku społecznego. Prof. Stein zaleca jak najściślejsze policyjne nadzorowanie małych zakładów zastawniczych, które w znaczniejszych miastach pokatale prowadzą bardzo rozgałęzione interesa. Sam brak dobrych ksiąg rachunkowych powinien już tutaj uchodzić za karygodne przestępstwo. Obszernie i szczegółowo rozpisuje się prof. Stein o lichwiarskiem wyzyskiwaniu ludności wiejskiej, z werwą powieściopiskarską odśladania wszystkie przebiegłe sztuczki i forttele, które lichwiarz wciąga ofiary w zastawione sidła i ciąglej wzrost emigracyi do Ameryki uważa za dzieło lichwy. Nie zatrzy-

mujemy się przy tym rozdziale, chociaż jest równie pouczający jak poprzednie, a w formie przedstawienia ciekawszy od nich. Są to bowiem rzeczy znane nam dobrze i tyle razy rozbrierane w ostatnich czasach, gdy społeczeństwo nasze pierwsze wzywało do walki doktrynę o bezkarności lichwy i postanowiło prowadzić ją do upadłego bez względu na wszelkie zarzuty. Zresztą prof. Stein miał na myśli właścianina niemieckich prowincyi, gdzie lichwa po wszech pewnie o połowę jest łagodniejszą niż u nas, gdzie lichwiarz wiejski więcej po ludzku sobie postępuje. Z tego powodu obraz przedstawiony przez prof. Steina wydałby się musiał być dla każdego, kto by chciał go zastawić ze stosunkami galicyjskimi Środki zaradcze jednak proponowane przez autora, mają wartość bezwzględną dla wszystkich krajów, bo trafiają w rdzeń złego. Takimi środkami są: ściśnienie waloru długów szynkowych w sposób wyżej wskazany, nieważność sprzedaży produktów wszelkiego rodzaju przed zbiorcem i ściśle badanie genezy długów na zasadzie, że dłużnik obowiązany jest do zwrotu tylko pożyczki gotówką otrzymanej i że uiszczony spłaty idą na rachunek długu, o ile przekraczają stopę procentową mieszczącą już w sobie dostateczną premię za niebezpieczeństwo, jakie groziło pożyczonemu kapitałowi. Ponieważ wieśniak jest nieporadny, apatyczny i niedowierzający z natury, ponieważ niechętnie szuka pomocy prawnej, przeto towarzystwa rolnicze mogłyby na tem polu spełnić piękną i zbawienną misję i dlatego należałoby uwiadamiac je o wystawianiu posiadłości na sprzedaż przymusową za długi.

W wyższych klasach społeczeństwa lichwa wydaje się być mniej zbrodniczą bo dłużnicy tej kategorii znają dobrze jej skutki, mogą się zastanowić nad nimi i z góry przewidzieć, do czego prowadzą długi lichwiar-

skie. Ta świadomość skutków złego wyklucza jednak tylko możność obalamucania ale nie możność wywierania pressyi, która staje się tu owszem daleko zgubniejszą niż w niższych klasach. Człowiek zajmujący wybitniejsze stanowisko w społeczeństwie, musi ukrywać swoje stosunki z lichwiarzami, którzy wyzyskują to należyte. Aby nie odsłonić smutnych stosunków swoich, za czem musiałoby pójść poniżenie i utrata zajmowanego stanowiska lub nawet środków egzystencyi, dłużnik tej kategorii ze świadomością swojej zguby zobowiąże się wobec lichwiarza tak, jak nieoświecony wieśniak, który nie zastanawia się nad tem, że płacąc za pożyczony gulden po dwa centy tygodniowo, podkopuje całą egzystencyę swoją. Postępowanie lichwiarzy z swoimi klientami z wyższych klas społeczeństwa staje się czasem więcej karygodne, niż ucisk wywierany na biednym wieśniaku. Tak się ma rzecz mianowicie wtedy, gdy lichwiarz z rozmysłem doprowadza swoją ofiarę do naruszenia cudzych pieniędzy lub sfałszowania podpisu na wekslu, aby potem popchniętego do zbrodni obdzierać ze wszystkiego bez końca i miary. Takiej ofiarze lichwy, mówi prof. Stein, niestety nie można już pomóc. Można ją jednak zasłaniać, wymierzając na uwodziciela surowszą karę niż na uwiedzionego. Tutaj ustawa powinna postąpić o jeden krok naprzód. Śledztwo przeciw uwiedzionemu powinno ustać, skoro zgodzą się na to poszkodowani lub gdy szkoda została powetowana a nadto prokuratura państwa powinna w wypadkach, jeżeli zbrodnia powstała z długu lichwiarskiego, wytoczyć śledztwo przeciw tym, którzy ściganiem swoich pretensyi stali się niejako pośrednimi sprawcami zbrodniczego czynu. Ważną jest w tej mierze kwestya, czy postępowanie sądowe w takich wypadkach z zasady nie powinno pozostać taj-

niejszych, jakie minister-prezydent wygłosił dotąd w parlamencie.

Wiedeń, 25 maja. (Tel. pryw.) Generał kawaleryi. książę Montenuovo zachorował ciężko i przewieziony został do zakładu umysłowo chorych w Döbling.

Budapeszt, 25 maja. (Tel. pryw.) Wczoraj odbył się pojedynek między hr. Zichy-Ferraris i hr. Stefanem Karolyi. Hr. Zichy jest ciężko ranny i kula ugrzęzła w brzuchu. Powodem pojedynku było wykluczenie hr. Zichy z szlacheckiego kasyna.

Berlin, 25 maja. (Tel. pryw.) Zaprzeczają pogłosce, jakoby papież niezgadzał się na pruskie przedłożenie kościelno-polityczne, a ks. Bismarck chciał je cofnąć z tego powodu.

Londyn, 25 maja. W Izbie gmin Gladstone oświadczył, że Göschen otrzymał polecenie, aby poczynił potrzebne kroki w sprawie prześladowania muzułmanów w Ridgali i Aidos. Rząd nie zna żadnej różnicy między chrześcianami a muzułmanami. Hartington oświadczył, że rząd stanowczo pragnie wycofać wkrótce wojska z Afganistanu.

Kragujewacz, 25 maja. Risticz odczytał dekret książęcy otwierający sesję sejmową.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 24 maja 1880, godzina 3 min. 20. Losy kredytowe 178.50, Weg. akcje kredyt. 265.75, Akcje anglo-austr. 135.80, Akcje banku Union 108.50, Akcje kolei Karola Ludwika 264.25, Akcje kolei północnej 244.75, Akcje kolei południowej 85.20, Akcje kolei Alfold 154.50, Akcje kolei Elżbiety

185.75, Akcje kolei Lwow-Czerniow. 166.25, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 146.00, Akcje kolei Rudolfa 100.00, Akcje kolei Albrechta 100.00, Weg. oblig. państw. w złocie 87.00, Galic. oblig. indenn. 97.80, Losy z r. 1864 174.00, Akcje kolei siedmogrodzkiej 100.00, Akcje banku obrotowego 100.00, Losy tureckie 16.30, Akcje kolei węg.-galic. 100.00, Akcje kolei państwowej 100.00, Akcje banku związkowego 134.50, Rubel papierowy 1.24 3/4, Wiedeńskie losy 118.25, Węgierskie losy 110.50, Mark. niemieck. 100.00, Węgierska renta 106.10, Usposobienie stałe.

Wiedeń, d. 24 maja 1880, godzina 4 minut. 30. Akcje kredytowe 178.50, Anglo-austr. 135.80, Unionsbank 108.50, Kolej Karola Ludwika 264.25, Południowa 85.20, Renta pap. 100.00, Rubel papierowy 1.24 3/4, Gal. listy zastawne 102.35, Gal. indemnizacyjne 100.00, Mark. niem. 100.00, Gal. bank rustykalny 103.20, Losy z r. 1860 174.00, Napoleonsdor 100.00, Usposobienie —

Wiedeń, 25go maja 1880 godz. 10 m. 40. Akcje kredytowe 279.10, Anglo-austr. 136.00, Akcje banku Union 108.60, Kolej Kar. Ludw. 264.25, Południowa 84.75, Napoleonsdor 9.40 1/2, Rubel papierowy 1.24 3/4, Renta pap. 100.00, Galic. bank hip. 100.00, Gal. oblig. indenn. 97.80, Gal. listy zastaw. banku włośc. 100.00, Losy z r. 1860 174.00, Usposobienie ciche.

Telegramy zbożowe z d. 24go maja. Wiedeń: Pszenica 13.00 do 14.00 zł., żyto 10.70 do 11.10 zł., okowita pr. 10.000 liter procent 35.00 do 35.25 zł. — Budapeszt: Pszenica 75 kłgr. (na wiosnę) 10.38 do 10.42 zł., rzepak (sierpień — wrzes.) 13.88 zł. Berlin: Pszenica żółta (na kwiecień — maj) 221.00, żyto 100.00, spiritus loco 64.80, olej rzepakowy 55.60. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, Paryż: maki 159 kłgr. 67.50, olej rzepakowy 78.00, spiritus —, Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —

—, spiritus —, kukurudza —, Kolumbia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

NADESLANE.

Dr. Klemens Dębicki ordynuje jak lat poprzednich w IWONICZU jako lekarz Zakładu.

Spostrzeżenia meteorologiczne. z dnia 25 maja 1880 o godzinie 7 rano. Barometr 739.25mm. Psychrometr suchy + 14.8°C. Psychrometr wilgotny + 12.2°C. Prężność pary 9.0mm. Wilgoć 72%. Zachmurzenie 0. Wiatr NW3. Ozon 10. Temperatura powietrza + 11.8°C. Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziom morza 764.13mm.

Przyjechali do Lwowa. dnia 25 maja 1880.

Hotel Europejski. Pp. M. br. Lewartowska ze Starego Groda. H. br. Komers z Mostów. Dr. H. Jasiński z Tarnopola W. Baranowski z Krakowa. J. Hordyński z Kruhela J. Nowak z Krakowa

Hotel George'a. Pp. K. hr. Ponińska z Rosyji. F. hr. Hompesch z Rudnik F. hr. Potulicki z Glinian. W. Przybysławski z Czortowie. P. Rohoziński z Rosyji.

Hotel Angielski. Pp. Dr. K. Gottlieb z Brzeżan. F. Bieliński z Dubrowic. M. Czaykowski z Żerawy.

Hotel Langa. Pp. S. Barcewicz z Warszawy L. Taub z Wiednia. M. Schmiedeberg z Wiednia. J. Janik z Wiednia. B. Grim z Wiednia

Hotel Warszawski. Pp. Dr. H. Maks z Tarnopola. M. Daszkiewicz z Paryża. Dr. J. Dybanowski z Sossowa.

Odjechali ze Lwowa. Pp. K. Głębocki do Brodów. F. Brzozowski do Brodów. A. Hoppen do Krakowa. G.

Kamiński do Borzykowa. K. Tuczyński do Skoryk. W. Wolański do Dupliak.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa.

Według południka Peszteńskiego. Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. min. 32 po południu (pociąg mieszany).

Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.

Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. 2 min. 53 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 19 po południu (pociąg mieszany).

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Według południka Peszteńskiego. Do Stanisławowa: (na Stryj); o godz. 6 min. 37 rano.

Do Podwołoczysk: z dworca lwowskiego głównego o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny) o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg osobowy)

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

Do Krakowa: o godz. 10tej min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 10 m. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 12 m. 33 w południe (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaca żądaj.', 'waluta nast.', 'złr.', 'gr.', 'ct.'. Rows include '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 złr.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 21 maja 1880.

Table with columns for 'płaca żądaj.', 'płaca'. Rows include '1. Dług państwa', '2. Obligacje indenn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane'.

Waga złota i srebra.

Table with columns for 'płaca żądaj.', 'płaca'. Rows include 'Lwow. Czern. kolej po 200 zł. w. wsr.', 'Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. mk.', 'Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.', 'I. kol. węg. gal. a 200 zł. w. srebro'.

Kurs złota.

Table with columns for 'płaca żądaj.', 'płaca'. Rows include 'Keglevicza po 10 zł. m. k.', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', 'Palięgo po 40 zł. m. k.', 'Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa', 'Salina po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożyczka m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. l.', 'Windischgrätz po 20 zł. m. k.', '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Augsburg za 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark p. n.', 'Hamburg za 100 mark w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.', 'Dukat cesarski men.', 'Dukat pełnej wagi', 'Korona', '20-frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński z dnia 24 maja 1880'.

Dziennik Urzędowy.

(3439 1-3) E d y k t. L. 1341. C. k. sąd powiatowy w Starajoli podaje do publicznej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Konstantego Hallera przeciw Janowi i Maryi Durkalskim pto. 150 zł. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności l. k. 44/8 i 87 rep. 92 w posiadzie Chyrowskiej położonej własność dłużników Jana i Maryi Durkalskich stanowiącej. Sprzedaż tej realności odbędzie się w e. k. sądzie tutejszym w dniu 17 czerwca, 16 lipca i 20 sierpnia 1880 każdym razem o godzinie 10 rano. Cena wywołania, wynosi 2100 zł. w. a. wadium 10% reszta warunków służy w sądzie tutejszym do przeglądu. C. k. sąd powiatowy. Starasól dnia 25 kwietnia 1880.

wierzytelności Mendla Stempelbacha w kwocie 39 zł. 20 ct. z pn. realność w Kolbuszowie górnej pod l. 216 p. złożona Michała Nowakowskiego własna, ciała tabularnego nie stanowiąca, w dniach 19 maja 1880, 23 czerwca 1880 i 28 lipca 1880 każdym razem o godzinie 10 rano w drodze egzekucji w tutejszym sądzie sprzedana zostanie. Cena wywołania wynosi 100 zł. zakład 10 zł. Blizsze warunki w rejestraturze tutejszego sądu przejrzeć można. Kolbuszowa dnia 10 lutego 1880. (3595 3-3) E d y k t. L. 2152. C. k. sąd powiatowy w Skalacie ogłasza, że w dniach 25 maja, 18 czerwca i 8 lipca 1880 publiczna licytacja trzech morgów pola Andrucha i Maryi Zamorów własnych do gospodarstwa pod l. 25 w Borzech wielkich należących odbędzie się. Cena szacunkowa 270 zł.

Wadium 54 zł. Resztę warunków oraz akt opisanie i oszacowania można przejrzeć w rejestraturze. Skalał 10 kwietnia 1880. (3608 3-3) Obwieszczenie. L. 231. Wydział Izby adwokatów podaje do wiadomości, że p. Dr. Julian Dornbach wpisany został na podstawie uchwały wydziału z dnia 15 maja 1880 do l. 231 z dniem 15 maja 1880 w listę adwokatów z siedzibą we Lwowie. W Wydziału Izby adwokatów. We Lwowie dnia 15 maja 1880 (3599 3-3) L. 21896. Ogłoszenie konkursu. Dodatkowo do ogłoszenia konkursu z dnia 12 maja r. b. l. 19709 w celu nadania ośmiu galicyjskich miejsc funduszowych w e. k. wojskowych zakładach wychowawczych pedaje się niniejszem do powszechnej wiado-

mości, że w skutek postanowionego właśnie utworzenia równorzędnej 3 klasy w niższej szkole realnej w Eisenstadt, z początkiem roku szkolnego 1880/81 również kandydaci na 3 rok powyższej szkoły przyjęci być mogą, jeżeli wykażą, że ukończyli z dobrym postępem 2 klasę gimnazjum lub szkoły realnej i nie przekroczyli 14 roku życia. Egzamin wstępny składają tacy kandydaci w języku niemieckim. Zresztą stosują się do wyżej wspomnianych miejsc w 3 klasie szkoły realnej w Eisenstadt tak co do załączników podania, jakoteż co do terminu konkursowego (15 czerwca r. b.) wszystkie warunki podane w ogłoszeniu konkursu z dnia 12 maja r. b. l. 19709. Z Wydziału krajowego. Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z W. Ks. Krakowskiem. We Lwowie dnia 19 maja 1880.

(3584 1—3) E d y k t.

L. 3295. C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach podaje do wiadomości, że w sprawie e. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Dmytrovi i Maryi Roszczybinkom o 126 zł. 31 ct. dozwolona licytacja na realności pod l. k. 65 subrep. 1243 w Kołomyjach odbędzie się w dniach 27 lipca, 24 sierpnia i 5 października 1880, każdym razem o 10 godzinie przed południem a to przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej, przy trzecim zaś także niżej takowej.

Cena wywołania wynosi 300 złr.
Wadyum 30 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzyć można w t. s. sądowej registraturze.

O czym się uwiadomiamy wszystkich tych którzy by uzyskali po dniu 30go września 1869 na sprzedaż się mającej realności prawo zastawu, lub którymbymy niniejsza uchwała z jakiegobądź powodu nie mogła być dorezoną przez kuratora ustanowionego im w osobie adw. Dra Zakrzewskiego.

Kołomyja dnia 8 kwietnia 1880.

(3591 1—3) E d y k t.

L. 8774. C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku oznajmia, że dnia 2 lipca, 3 sierpnia i 3 września 1880, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie przymusową sprzedaż realności pod l. k. 144 w Dembnie położonej na 350 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 35 zł. a. w.
Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk dnia 25 października 1879.

(3546 1—3) Obwieszczenie.

L. 1496. C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie przedsięwzięcie w dniach 12 lipca, 16 sierpnia i 4 października 1880 zawsze o 10 rano egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 60 w Kleinrauchersdorf położonej, (wraz z przynależnymi gruntami) protokołem de pr. 17 stycznia 1879 zastawniczo opisanej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 356 zł. w. a. poniżej której realność ta dopiero przy trzecim terminie sprzedaną zostanie.

Wadyum zaś wynosi 36 zł. w. a.
Bliższe warunki, protokół zastawniczego opisanie i oszacowania przejrzyć można w t. s. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Ulanów dnia 25 kwietnia 1880.

(3547 1—3) Obwieszczenie.

L. 1497. C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie przedsięwzięcie w dniach 12go lipca, 16 sierpnia i 4 października 1880 zawsze o 10 rano egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 558 w Ulanowie położonej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 570 zł. w. a., poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

Wadyum zaś wynosi 57 zł. w. a.
Bliższe warunki, protokół zastawniczego opisanie i oszacowania przejrzyć można w t. s. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Ulanów dnia 25 kwietnia 1880.

(3590 1—3) E d y k t.

L. 8773. C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku oznajmia, że dnia 2 lipca, 3 sierpnia i 3 września 1880, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie przymusową sprzedaż realności pod l. k. 740 w Leżajsku położonej na 800 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 80 zł.
Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk dnia 25 października 1879.

(3589 1—3) E d y k t.

L. 11541. C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku oznajmia, że dnia 2 lipca, 3 sierpnia i 3 września 1880, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie przymusową sprzedaż realności pod l. k. 19 w Dembnie położonej, na 250 zł. a. w. oszacowanej.

Zakład wynosi 25 zł. a. w.
Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk dnia 9 grudnia 1879.

(3626 1—3) E d y k t.

L. 1288. C. k. Sąd powiatowy w Trembowli czyni wiadomo, że w sprawie e. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Iwanowi Goj pto 300 zł. odbędzie się publiczna sprzedaż realności dłużnika w Hleszczawie pod l. 50 położona, w dniach 5 lipca 11 sierpnia i 22 września 1880, każdym razem o 8 godzinie rano.

Przy pierwszych dwóch terminach realność ta powyżej ceny szacunkowej przy ostatnim także poniżej ceny szacunkowej zawsze najwięcej ofiarującemu pozbyta zostanie.

Cenę wywołania stanowi 600 zł.
Zakład 60 zł. a. w.
Bliższe warunki przejrzyć można w t. s. registraturze.

Z e k. Sąd powiatowy
Trembowla dnia 26 kwietnia 1880.

(3478 1—3) E d y k t.

L. 620. C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimiu mianuje p. adwokata Dra Henryka Bienenfelda kuratorem dla z życia i miejsca pobytu niewiadomych Mojżesza Tramera syna

Herchla Eliasa Manka i Herchla Tramerów synów Samuela w sprawie hipotecznej o sprostowanie wpisu prawa własności ciała hipotecznego Lvh. 109 w Dworach I części i o tem się z życia i miejsca pobytu niewiadomych Eliasa, Manka i Herchla Tramerów synów Samuela i Mojżesza Tramera syna Herchla zawiadamia z poleceniem aby ustanowionemu kuratorowi wszelkich potrzebnych środków do należytego zastępowania udzielił, lub też innego zastępcę sądowi wskazał inaczej wyniki z zaniebdania skutki sami sobie przypisać musieliby.

C. k. Sąd powiatowy
Oświęcim 28 kwietnia 1880.

(3557 1—3) Obwieszczenie.
L. 4915. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w sprawie wekslowej Zlately Trinkenreich przeciw Aleksandrowi Schanzer pto 50 zł. dla pierwszej z miejsca pobytu niewiadomych kuratorem adw. Dra Salamona.

Taradów dnia 15 kwietnia 1880.

(3474 1—3) E d y k t.
L. 1848. C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie powołuje nieobecnego Feśka Nehrebeckiego aby tam pewnie do jednego reku do spadku po zmarłym w Sieniawie 19 kwietnia 1877 z kodycylnym reperzdzeniem Grzegorz Nehrebeckim się zgłosił, gdyż w przeciwnym razie z Matyjem Nehrebeckim kuratorem dla niego ustanowionym postępowanie spadkowe przeprowadzone będzie.

Rymanów, 10 lipca 1879.

(3668 1—3) Obwieszczenie.
L. 3145. W tutejszym e. k. sądzie powiatowym odbędzie się dnia 3 czerwca 1880 dnia 17 czerwca 1880 i dnia 1 lipca 1880 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż jednej trzeciej części realności Nr. 120 w Stryju Leiby Azkanazego własnej, ciała tabularne stanowiącej na zuspokojenie pretensyj firmy handlowej Ignacego Bruck w kwocie 262 zł. 32 ct. a. w. z pn. wygranej.

Cena wywołania 2790 zł. 56³/₄ ct.
Zakład w okrągłej sumie 280 zł. w. a.
Bliższe warunki są w t. s. sądowej registraturze do przejrzenia.

Stryj dnia 1 kwietnia 1880.

(3664 1—3) E d y k t.
L. 229. C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie ogłasza niniejszem, że celem zaspokojenia pretensyj Jakóba Leiby Struma w kwocie 50 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 31 maja, 1 lipca i 3 sierpnia 1880 zawsze o godzinie 10 z rana publiczną sprzedaż przymusową 1/4 części realności Szlomy Gedali i Breiny Krampf własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, pod l. 217 w Budzanowie położonej, na 100 złr. ocenianej, z tem, że ta część realności na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 10 zł.
Bliższe warunki przejrzyć można w t. s. sądowej registraturze.

Budzanów 31 marca 1880.

(3662 1—3) Obwieszczenie.
L. 2207. Celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Adolfa w kwocie 150 złr. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 19 w Medyce położonej dłużnika Michała Nadwodnego własnej w dniu 25go czerwca 1880 w dniu 21 lipca 1880 i w dniu 20 sierpnia 1880 zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze publicznej przetargu odbyć się mając.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 620 złr. wyprzedzona, zakład wynosi 62 zł.

Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania rzeczowej realności mogą być przejrzone w t. s. sądowej registraturze.

Przemysl 16 lutego 1880.

(3551 1—3) E d y k t.
L. 10327. C. k. Sąd krajowy w Krakowie na skutek prośb Jakóba Lenobla de praes. 20 kwietnia 1880 l. 10327 wzywa każdego, w którego posiadaniu znajduje się Prima weksel d. dto. Wiedeń 20 sierpnia 1879 na zlecenie Jakóba Lenobla przez J. Müllera wystawiony przez Markusa Janklera akceptowany dnia 10 lutego 1880 w Krakowie płatny na 180 złr. 84 kr. w. a. opiewający, aby z takowym w tutejszym e. k. sądzie krajowym w ciągu 45 dni licząc od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu się zgłosił, w przeciwnym bowiem razie takowy za nieistniejący uważanym będzie.

Kraków 23 kwietnia 1880.

(3552 1—3) Obwieszczenie.
L. 4012. C. k. Sąd obwodowy kołomyjski podaje do wiadomości, że w dniach 13 lipca, 10 sierpnia i 14 września 1880 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się przymusową sprzedaż realności pod l. k. 78 w Kołomyjach w sprawie Ire Raseha przeciw masie leżącej Herchla Lachsa o 500 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 460 zł.
Wadyum 46 zł.
Resztę warunków przejrzyć można w t. s. sądowej registraturze.

O czym się uwiadomiamy wszystkich tych, którymbymy uchwała licytacyjną, pozwalającą

wcale nie, lub wcześniej przed terminem nie mogła być dorezoną, lub którzyby uzyskali później prawo zastawu na sprzedaż się mającej realność, z tem że ustanowiono im kuratora w osobie adwokata Dr. Freudenberga z zastępstwem adwokata Dr. Zakrzewskiego.

Kołomyja 29 kwietnia 1880.

(3617 1—3) E d y k t.
L. 2856. C. k. Sąd powiatowy w Brodach ustanawia w sprawie egzekucyjnej Józefa Simona i innych jako spadkobierców Anny Simonowej przeciw Janowi Julianowi dw. im. Kozmie, względnie tegoż spadkobiercom pto. 6202 zł. 30 ct. w. a. z pn. dla z życia i miejsca pobytu niewiadomych egzekutorów Anny Emillii dw. im. Kozma, Jana Kozma, Alojzy Kozma i Józefy Julii dw. im. Kozma a na wypadek ich śmierci dla ich z imienia życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców kuratora ad actum w osobie adwokata kraj. Dr. Wilhelma Ornsteina w Brodach i zarządzając doreczenie wszystkich uchwał w powyższej sprawie egzekucyjnej dla tych egzekutorów wydanych do rąk tegoż kuratora uwiadomiamy się równocześnie o tem tychże edyktami z wezwaniem, ażeby ustanowionemu kuratorowi udzielił swoje dokumenta lub też innego rzeczownika sądowi wskazał.

Brody dnia 20 sierpnia 1879.

(3610 1—3) L. 454. Ogłoszenie konkursu.
Niniejszem rozpisuje się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

a) przy szkołach etatowych.
1. w Czortkowie z placą roczną 450 złr.
2. w Dzurynie " " 300 "
3. w Jezierzanach " " 300 "
4. w Kujdanowie " " 300 "
5. w Medwedowach " " 300 "
6. w Petlikowcach " " 300 "
7. w Podkameczku " " 300 "
8. w Romaszówce " " 300 "
9. w Sokolowie " " 300 "
10. w Szwidowie " " 300 "
11. w Szwidowie " " 300 "
12. w Zubrze " " 300 "

b) w Manasterzyskach na posadę młodszego nauczyciela lub nauczycielki z placą roczną 270 złr.
c) przy szkołach filialnych z placą roczną 250 złr. w. a.

w Jagielnicy nowej, Jarhorowie, Leszczanach, Oleszy, Porchowej, Sciance, Sorokach, Skomorochach, Szańkowcach, Uhryniu, Waleśniowie, Zielonej i Żurawinach.

Kandydaci, chcący się ubiegać o którą z powyższych posad, mają wnieść swe podania za pośrednictwem przełożonej władzy do 30 czerwca 1880 i zaopatrzyć takowe w dokładny wykaz służbowy z dokumentami.

Podanie wniesione w terminie i niezaostrzone w dokumenta służbowe, nie będą uwzględnione.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej
Czortków dnia 17 maja 1880.

(3665 1—3) L. 2724. Ogłoszenie.
Do przeprowadzenia z wierzycielami hipotecznymi rozprawy względem wyvodu płynności i praw pierwszeństwa w sprawie konkursowej Antoniego Krzysztofowskiego wyznacza się termin na dzień 24 czerwca 1880 o godzinie 10 z rana w e. k. sądzie powiatowym.

Krosno 29 kwietnia 1880.

(3634 1—3) E d y k t.
L. 997. C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże przeprowadzona zostanie dnia 7 lipca, 9 sierpnia i 9 września 1880 każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż:

a) należącej do dłużnika Mojże za Altholza połowy realności w Dubiecku pod l. k. 13 st./161 now.
b) należącej do Edwarda Rossiwilla połowy realności w Przedmieściu Dubieckim pod l. k. 13 str./16 now. położonej na zaspokojenie wierzytelności Arwidora Hammera w kwocie 250 zł. w. a. z pn.

1. Cena wywołania połowy realności pod a) wymienionej wynosi 650 złr. w. a., a połowy realności pod b) wymienionej 1355 złr. w. a., zaś wadyum 10 pr. tj. ceny.

2. Jeśli by te połowy realności na pierwszych 3 terminach niezostały sprzedane, natenczas mają być na terminie z dnia 15 września 1880 o godzinie 10 rano ułatwiający warunki licytacyjne ułożone, na którym wszyscy wierzycieli stanąć mają.

3. Protokół zastawniczego opisanie ocenienia i resztę warunków sprzedaży tych dwóch połów realności można przejrzyć w registraturze sądowej.

Wierzycieli, którzyby na takowe po dniu 3 kwietnia 1880 prawo zastawu nabyli lub którymbymy rezolucyja licytacyjna została dorezoną — zawiadamia się do rąk kuratora e. k. notaryusza Karola Wawrauscha w Dubiecku i niniejszem edyktem.

C. k. Sąd powiatowy
Dubiecko dnia 3 kwietnia 1880.

(3637 1—3) E d y k t.
L. 544. C. k. Sąd powiat. deleg. miejski podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 300 zł. odbędzie się na rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego (Galizische Boden Credit Anstalt) w Krakowie w gmachu sądowym w trzech terminach dnia 25 czerwca, 23 lipca i 27 sierpnia 1880 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjną sprzedaż realności l. kons. 73 w Bibicach powiecie Krakowskim położonej.

Cena wywołania wynosi 600 zł., a wadyum 60 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wykaz hipoteczny w tutejszej registraturze przejrzyć można.

Kraków dnia 16 marca 1880.

(3641 1—3) E d y k t.
L. 229. C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach ogłasza, że celem ściągnięcia należytości zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w resztującej w kwocie 899 zł. 40 ct. w. a. z pn. odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 293/94 w Chorostkowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Jaska Pieleszczuka własnej na 2665 zł. w. a. oszacowanej, w trzech terminach dnia 23 czerwca, dnia 21 lipca, i dnia 25 sierpnia 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem. Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim, także i niżej takowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 2665 zł. w. a. wadyum 265 zł. w. a.

Bliższe warunki licytacyjne będzie można przejrzyć w t. s. sądowej registraturze.
Kopyczyńce dnia 18 marca 1880.

(3477 1—3) E d y k t.
L. 17278. C. k. Sąd krajowy we Lwowie oznajmia, iż ustanowił nieobecnym a z miejsca pobytu niewiadomym Abrahamowi Fried i Chasklowi Huk, tudzież Leibile Finkler, w sprawie o wydanie wierzycielom przedtem na dobrach Uhańów i Zastawie zhipotekowanym, złożonych przez byłego sekwestra tych dóbr Dr. Emila Pfeifra kwot pieniężnych na rzecz tych wierzycieli, kuratora w osobie adw. tutejszego Dr. Kabata z zastępstwem adw. Dr. Pomianowskiego.

Wzywa się zatem tychże, aby się tutaj zgłosili, albo temu kuratorowi potrzebnej informacyi udzieliłi, albo sobie innego pełnomocnika wybrali i sąd o tem zawiadomili.
Lwów dnia 24 kwietnia 1880.

(3624 1—3) E d y k t.
L. 7050. C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimiu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie Karola Haempla przeciw Antoniemu i Maryannie Szczerbowskiem o zapłaceniu 1500 zł. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 29 w Oświęcimiu położonej w dniach 21 lipca, 19 sierpnia i 23 września 1880 każdym razem o godz. 10 rano w sądzie. Realność oszacowana na 3500 zł. w. a. Wadyum 350 zł. kuratorem wierzycieli e. k. notaryusz Niemcewski. Warunki i akt oszacowania przejrzyć wolno w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim 29 kwietnia 1880.

(3623 1—3) E d y k t.
L. 297. C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimiu podaje do wiadomości, że w drodze egzekucyjnej aktu przed e. k. Notaryuszem w Oświęcimiu dnia 17 września 1876 l. R. 1073 zdziałanego, celem zaspokojenia sumy 500 zł. w. a. esc. Karola Haempla i kosztów obecnego polania w kwocie 7 zł. 61 ct. wa. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjną sprzedaż przez licytację realności Szymona i Jetty Schmelzów pod Nr. 264/206 w Oświęcimiu położonej ut. Dom. III. pag. 509 własności tychże stanowiącej, na 3071 zł. 25 ct. w. a. oszacowanej w trzech terminach a to dnia 7 lipca, 11 sierpnia i 22 września 1880 zawsze o godz. 10 z rana. Wadyum 300 zł. Ekstrakt tabularny detaksacyję i resztę warunków przejrzyć można w registraturze. Kuratorem wierzycieli p. adwok. Dr. Bienenfeld.

C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim 28 kwietnia 1880.

(3621 1—3) E d y k t.
L. 7438. C. k. Sąd powiatowy w Kulikowie podaje do wiadomości, że w dniu 30 czerwca, 3 sierpnia i 3 września 1880 zawsze o godz. 10 rano publiczną egzekucyjną sprzedaż realności Nr. 63 i 144 w Kłodnie Wasyla Zółtanieckiego własnej, ciała tabularnego niestanowiącej na rzecz Abrahama Donnera pto. 863 zł. z pn. się odbędzie w sądzie tutejszym pod warunkami.

Przedmiot sprzedaży stanowi realność pod l. k. 63 i 144 w Kłodnie położona. Jako cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową tejże realności w kwocie 430 zł. i winien jest każdy chęć kupienia mający 10% takowej tj. 43 zł. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji w gotówce w ksiąteczkach galic. kasy oszczędności lub w listach zastawnych uprzyw. lwowskiego banku hipotecznego użyć, które to wadyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone, reszcie zaś licytantom bezzwrotnie zwrócone zostanie.

Resztę warunków przejrzyć można w t. s. registraturze, gdzie i protokół opisanie i oszacowania jest przechowywany.
Kulików 8 grudnia 1879.

Doniesienia prywatne.

Dr. Aleksander Medwey

zwiedziwszy w tym roku cenniejsze zakłady wodolecznicze zagraniczne, i obeznawszy się z najnowszymi sposobami i badaniami na polu wodolecznictwa, szczególnie za sposobem leczenia Dra. Winternitza powrócił do kraju i obejmuje w tym roku nadal kierownictwo lekarskie.

Zakładu wodoleczniczego Franciszka Medweja w Zawalowie,

który to zakład istnieje już od lat 50iu położony w uroczej górskiej okolicy od północy i z zachodu osłonięty lasami nad rzeką „Złota lipa“ — od kolejowej stacji Halič o 2 godziny oddalony. — W roku bieżącym doznaje zakład wielu korzystnych zmian i ulepszeń, według wzoru zakładów zagranicznych Żetyca i kapiela rzeczne. — Kuchnia własna doborowa, poczta w miejscu, stacja telegraficzna w Podhajcach — Pora leczenia dzieli się na 3 sezony: wiosenny i jesienny sezon tańszy niż letni; w letnim sezonie zakład będzie posiadał muzykę.

Zamówienia mieszkań oraz pojazdów do stacji Halič po cenie umiarkowanej przyjmuje „Dyrekcya Zakładu wodoleczniczego w Zawalowie“

Otwarcie zakładu na pierwszy sezon 1 maja. Bliższych szczegółów zasięgnąć można w handlu Wielmożnego Alfreda Dzikowskiego Lwów ulica Karola Ludwika 1. l. (2909 1-2)

L. 43 (3632 2-2)
Ogłoszenie konkursu.

Dyrekcya zakładu dla głuchoniemych we Lwowie, ogłasza niniejszym konkurs na obsadzenie jednego bezpłatnego miejsca w Zakładzie dla głuchoniemego chłopca, który z fundacji Przemysłowego Duhowństwa dycezyi Przemysłowej iz. kat. utrzymany będzie.

Nadto będzie jeszcze kilka innych miejsc bezpłatnych, i za mierną płatą, z końcem bieżącego roku szkolnego przez wystąpienie abiturientów ze zakładu opróżnionych, o które także kompetować można.

Warunki przyjęcia kandydatów na wychowanie i naukę do zakładu są następujące:

- Urodzenie w Galicji.
- Pochodzenie od ślubnych rodziców, i być wyznania chrześcijańsko katolickiego.
- Wykazanie się świadectwem przebycia naturalnej ospy, lub być szczepionym.
- Wiek ukończonych lat 7, a nie przekroczonych lat 13.
- Oprócz głuchoniemoty nie ulegać innemu cielesnym wadliwociom.
- Dla kandydatów o miejsce bezpłatne, udowodnione ubóstwo rodziców, lub opiekunów kandydata.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty należy wnieść do 15 lipca 1880 do Dyrekcji zakładu Głuchoniemych we Lwowie.

Podania spóźnione, lud niezaopatrzone w potrzebne dowody, u względowne nie będą. Lwów 22 maj 1880

SZEMATYZ
Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim księstw. Krakowskiem
na rok
1880

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w Ekspedycyi

„Gazety Lwowskiej.“

Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct. z których przypada 10 ct na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uszczerbkiem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

SZEMATYZM

Po raz pierwszy sprowadzone
świeże i naturalne
WODY MINERALNE

Podziękowanie.

Za wyleczenie dziecka mojego, bez nadziei życia chorującego, oraz za sumienną gorliwość przy leczeniu okazaną, poczuwam się do obowiązku złożyć P. Dr. Bergerowi publiczne podziękowanie z serdeczną połączoną wdzięcznością.

X. Telakowski.

BIURO Nauczycielskie Heleny Nowoleckiej

Kraków
ulica Gołębia - Niższa 1. 183.

Powyższy Zakład, jako specjalny w swym rodzaju, załatwia zlecenia we względzie wyboru nauczycieli i nauczycieli, odpowiednio wykwalifikowanych, tak krajowej jak i zagranicznej edukacji. Na żądanie dostarcza bony cudzoziemki, Francuzki i Niemki, które z gwarancją strony moralnej, sprowadza z zagranicy, dla Królestwa, Cesarstwa i Galicji. — Dla nauczycieli wyższych zdolności które przyjmują do zapisu) wakuja posady korzystne.

Helena Nowolecka.
(2426 7-12)

Uwagi godne.

Mam zaszczyt zawiadomić P. T. publiczność, że zakładam biuro eksportowe tutejszych artykułów. Najbliższym jest, że zastępuję pierwsze firmy tutejsze

Winnego handlu i producentów

mogę za bardzo mierną prowizję wszelkie zlecenia jak najrzetelniej skutecznie, oprócz tego mam skład starej śliwownicy z r 1872; na żądanie wysyłam próbki win, śliwownicy, powideł, śliwek, smalen, stoniny. Upraszam o poparcie mego zamiaru. — Zlecenia upraszam po polsku i po francusku. — Polecam się łaskawej pamięci (3870 4-4)

TOMASZ GUROWICZ

Szuka się pomieszkania

złożonego z 9 do 10 pokoi w dzielnicy schludnej i niezbyt oddalonej od śródmieścia, na dole lub na pierwszym piętrze. Pomieszkaniu ma być podzielne w ten sposób, aby tworzyło trzy partie z równą ilością pokoi, dwie z kuchniami, trzecia bez kuchni, niekoniecznie na jednym i tym samym piętrze. Pierwszeństwo mają pomieszkania w pobliżu ogrodu jezickiego, lub same z ogródkiem. Pomieszkania te mogą być wynajęte od 1go lipca lub wcześniej. — W razie odpowiednich warunków mogłyby być wynajęte cały mały dom. Oferty przesyłać należy do Administr. „Gazety Lwowskiej“ bez pośrednictwa trzeciich osób.

(3611 3-3)

Okólnik.

W ostatnich dniach czerwca b. r. nastąpi główny zakup dzieł sztuki do rozlosowania. Dyrekcya przeto ma honor upraszać Szan. pp. Agentów Towarzystwa o nadesłanie pieniędzy za rozsprzedane akcje wraz z spisami członków, oraz akcji nieumieszczonych, najpóźniej do dnia 20go miesiąca czerwca b. r.

Kraków, dnia 15 maja 1880.
DYREKCJA TOW. PRZYJACIÓŁ SZTUK PIĘKNYCH
w Krakowie.

krajowe i zagraniczne
otrzymuje i poleca

(2765 20-?)

Majętność CIESZANÓW

jest w całości lub folwarkami pojedynczymi od 1go lipca 1880 do zadzierżawienia. Ziemi ornej morgów 1500. Łąk 300 G rzelnia oraz budynki gospodarskie w urwane w najlepszym stanie. Bliższej wiadomości i udzieli zarząd dóbr Cieszanów, poczta Cieszanów.

(3658 1-4)

NOWY WYNALEZEK

PARF'IE IXORA BREONE

PARFUMERIA IXORA BREONE
ED. PINAUD

Mydło à IXORA
Essencja dla ośmiatek à IXORA
Woda toaletowa à IXORA
Pomadła à IXORA
Olejek à IXORA
Puder ryżowy à IXORA
Kosmetyk à IXORA
37, Boulevard de Strasbourg. 37

We Lwowie: w aptece P. Mikolascha i w Magazynach Pp. Strzyżowskiego, Dzikowskiego, Jahla etc.

Odszczególniona dwoma medalami zasługi i listem pochwalnym

Antilentilla

Pod gwarancją, że w 25 dniach najmocniej rozwinięte piegi, opalanie słoneczne i plamy wątrobianne pod działaniem tego znakomitego środka bezpowrotnie giną „Antilentilla“ jest zupełną i nieszkodliwą, najeftwarzy białą, delikatną i przystołą. Cena 2 zł.

Nabyć można w aptekach: w Krakowie u p. Dylskiego, w Stanisławowie u p. Stechera, w Tarnopolu u p. Janngiewicza.

JAN IHNATOWICZ,

magister farmacji i zaprzysięgły chemik sądowy.
Lwów ulica Kopernika p. 1. 3. (3090 4-?)

F. S. Bardasz

we Lwowie vis à vis kościoła katedry l. 9
poleca swój

Główny Skład gotowej Bielizny

także wykonują się zamówienia na bieliznę w najkrótszym czasie.

Plótna i Stołowej Bielizny

największy wybór!

saskich Pończoch i Skarpetek

angielskich płaszczów od deszczu i Deszczochronów
najnowszych kołnierzyków, manszet i krawatek.

(292 5-12)

KANTOR WYMIANY

e. k. uprz. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi.

6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya. — są w temże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji. (2259 16-?)